GABINETE DO PREFEITO 

Rua Francisco Rodrigues, 205, Bairro Centro, 
Pendências - RN 

CNPJ 08.122.657/0001-33 

LEI MUNICIPAL Nº 783/2023, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023. 

ABRE AO ORÇAMENTO GERAL DO 
MUNICÍPIO, CRÉDITO ESPECIAL NO 
VALOR GLOBAL DE R$ R$ 273.481, 71 
(DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, 
QUATROCENTOS E OITENTA E UM 
REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS). 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 72, inciso I da 
Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que o Poder Legislativo aprova e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica aberto ao Orçamento Geral do Município (Lei nº 765/2022), crédito 
especial no valor global de R$ 273.481,71 (Duzentos e setenta e três mil, 
quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e um centavos), para atender às 
programações constantes do Anexo I desta Lei. 

Art. 2° - Fica autorizada a inclusão no PPA, LEI MUNICIPAL Nº 747/2021, de 
23 de Novembro de 2021 previsto para o quadriênio 2022/2025, 
Projeto/Atividade: